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Informaté e DKA-s€ pér fillimin e Vitit té Ri Shkollor 2022/2023

Té nderuar!

Drejtoria Komunale e Arsimit gjaté gjithé muajit t& fundit ka punuar dhe ka béré t& gjitha
pérgatitjet e duhura pér njé fillim t& mbaré té vitit t& ri shkollor 2022/2023. Né& muajin gusht,
kemi analizuar me kujdesin mé t&€ madh gjendjen e personelit mésimor né té gjitha shkollat e
komunés song, duke béré njé planifikim dhe njé ri sistemim té kuadrit m&simor sipas profileve
mésimore né t€ gjitha nivelet, duke filluar nga niveli parafillor e deri tek niveli i mesém i larté&.

Si rezultat i planifikimit t& b&ré, kemi patur edhe konkurse pér plotésimin e vendeve té lira né
disa pozicione né shkollat e komunés, shumica e té cilave ishin zévendésime, pra pozita me kohé
té caktuar.

Né fund t€ muajit gusht, nga Ministria e Arsimit kemi pranuar librat/tekstet shkollore pér klasat
I deri 9, té cilat fillimisht i kemi vendosur né pikén grumbulluese dhe pastaj ato i kemi
shpérndaré né t& gjitha shkollat fillore t& komunés soné. Vonesé pér furnizimin me libra pati
velém pér ato 1€ klasés sé pestg, té cilat nuk u sollén nga MASHTI deri mé 25 shtator 2022.
Fillimi i Vitit 1€ Ri Shkollor, fatkeqésisht edhe kété vit nuk filloi m& | shtator, pér shkak té&
grevés sé organizuar nga SBASHK-u dhe dhe BSPK-ja, qé nga data 25 gusht 2022.

DKA ka grumbuliuar té gjitha kérkesat e shkollave pér léndé djegése q& do t& pérdoren pér
ngrohje gjaté muajve t€ dimrit, dhe furnizimi me to do té fillojé s& shpejti.

Kemi realizuar projektin e instalimit t& ngrohjes gendrore né SHML ,Xhelal Hajda-Toni*,
ndérkohé qé pér shkak se né njérin objekt t&€ Shimu ..Isa Boletini dhe n& objektin e Shfmu
»Bekim Sylka“ akoma nuk kané pérfunduar punimet né ndérmarrjen e masave té efigiencés sé
energjisé, nxénésit e kétyre dy shkollave mésimin po vazhdojné ta vijojné pérkatésisht né
objektin e IAAP ,,Selajdin Mullabazi-Mici** dhe né Shfmu ,,Sadedin Hajda*. ’

Punimet ng efigiencé t& energjisé po vazhdojné edhe né SHML ,,12 Maji* dhe né paralelen e
ndaré t& Shfmu ,,Skénder Kastrati* né Gexhé. Kéto punime po zhvillohen ngadalé.

Me keqardhje duhet t'ju themi se trendi i rénies s& numrit té nxénésve edhe kété vit éshté i madh.
Zvogélimi i numrit t€ nxénésve ka shkaktuar probleme sepse ka ndikuar edhe né zvogélimin e
numrit t& klasave dhe pér pasojé edhe zvogélimin e normave té mésimdhénésve.

Ne kemi gené dhe jemi vazhdimisht né kontakt t& pérhershém dhe né vizita né shkolla dhe sipas
té gjitha t& dhénave q€ kemi, procesi mésimor ka flluar né té gjitha shkollat, por me vonesé prej |
muaji, pérkatésisht mé& 3 tetor 2022, pas pezullimit t& grevés nga ana e sindikalistéve.

Drejtoria Komunale e Arsimit ka béré gati njé plan me njé varg aktivitetesh dhe fillimisht kemi
filluar vizitat e zyrtaréve t€ DK A-sé né té gjitha shkollat. Vizita t& kétilla népér shkolla do t& keté
vazhdimisht sepse synojmé q& sistemin arsimor t& komunés soné ta ngrisim né njé nivel mé té
larté, q€ siguron arsim cilésor.
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